
PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA

(C.N.P.J. 06.017.798/0001-60)

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos
necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

MÊS JANEIRO/2019

CNPJ EMPRESA QUANT ESPECIFICAÇÃO
V.UNIT

(R$)

TOTAL

(R$)

Nº NOTA
DE

EMPENHO

PROCESSO
nº

PROCED.
LICITATÓRIO

05.340.639/0
001-30

PRIME
CONSULTORIA E

ASSESSORIA
EMPRESARIAL

LTDA

VALOR ESTIMATIVO, para fazer face às
despesas com o CONTRATO N.º30/2018-
TRE-PB,  que  tem  como  objeto  a
contratação  do  serviço  de  implantação,
intermediação  e  administração  de  um
sistema  informatizado  e  integrado,  com
utilização  de  cartão  magnético  de
gerenciamento,  para  aquisição  de
combustíveis  (gasolina,  álcool  e  óleo
diesel) para os veículos oficiais da frota do
TRE/PB, para as unidades geradoras de
energia (da secretaria e do fórum eleitoral
da capital) e para os veículos à disposição
deste  regional,  de  acordo  com  o
especificado  no  Termo  de  Referência,
anexo I do edital do Pregão Eletrônico nº

----- 201.656,24 2019NE000
012

0009929-
63.2018.6.15.

8000

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
25/2018– TRE/PB



25/2018,  durante  o  período  de  01/01  a
04/09/2019 

25.165.749/0
001-10

NEO
CONSULTORIA E
ADMINISTRAÇÃ

O DE
BENEFÍCIOS
EIRELI-EPP

Ordem  de  compra  para  fazer  face  às
despesas com o CONTRATO N.º 66/2018
referente  a  contratação  de  serviço  para
gestão  de  frota,  com  vistas  ao
FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  DE
REPOSIÇÃO,  ACESSÓRIOS,
LUBRIFICANTES  E  DEMAIS  INSUMOS,
para manutenção dos veículos oficiais que
compõem a frota do TRE-PB, de acordo
com o especificado no termo de referência,
anexo I do edital do pregão eletrônico nº
34/2018,  durante  o  período  de  01/01  a
20/12/2019.

----- 93.793,75
2019NE000

026

0010186-
88.2018.6.15.

8000

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
34/2018– TRE/PB

05.917.540/0
001-58

DECOLANDO
TURISMO E

REPRESENTAÇÕ
ES LTDA.

2

FORNECIMENTO  DE  PASSAGENS
AÉREAS. 

VERBA  ADMINISTRAÇÃO  SERVIDOR
CONT. 61/2018

3.000,00 3.000,00
2019NE000

035

0004061-
41.2017.6.15.

8000

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
27/2017– TRE/PB

05.917.540/0
001-58

DECOLANDO
TURISMO E

REPRESENTAÇÕ
ES LTDA.

2

FORNECIMENTO  DE  PASSAGENS
AÉREAS. 

VERBA  ADMINISTRAÇÃO  MEMBRO
CONT. 61/2018 

3.000,00 3.000,00
2019NE000

036

0004061-
41.2017.6.15.

8000

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
27/2017– TRE/PB

08.368.875/0
001-52

FORTLINE
INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA.

4

Mesa auxiliar, dimensões 600 X 600 X 740
MM. Demais especificações: ITEM 01, do
Pregão  Eletrônico  nº  15/2017  -  ÓRGÃO
GERENCIADOR:  Escola  de  Formação
Complementar  do  Exército,  UASG  nº
160525

460,00

7.930,00 2019NE000
066

0007318-
40.2018.6.15.

8000

Adesão à ARP
resultante do

Pregão Eletrônico nº
15/2017

10 Armário  suspenso  com  02  portas
dimensões 800 X 355 X 440 MM. Demais
especificações:  ITEM  18,  do  Pregão
Eletrônico  nº  15/2017  -  ÓRGÃO
GERENCIADOR:  Escola  de  Formação
Complementar  do  Exército,  UASG  nº

609,00



160525

21.736.485/0
001-56

ZEZE
COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS
EIRELI – ME

500

SABÃO  EM  PÓ  de  1ª  qualidade,
biodegradável,  com  amaciante,
acondicionado caixa de papelão com 500g,
similar  a  omo,  minerva  e  tixan  ipê.  O
produto deverá estampar no rótulo a frase
“produto notificado na anvisa/ms”, o nome
do  fabricante  ou  importador,  endereço
completo,  nome  do  técnico  responsável
pelo  produto,  composição  química  e  o
número  de  telefone  do  sac  (serviço  de
atendimento  ao consumidor).  Número de
lote, data de fabricação e prazo de validade
do produto presentes no corpo ou no rótulo
da  embalagem.  Prazo  de  validade:  não
inferior a 12 (doze) meses a contar da data
da entrega pelo fornecedor.

MARCA: TIXAN

3,69 1.845,00
2019NE000

082

0002578-
39.2018.6.15.

8000

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
10/2018– TRE/PB

09.033.742/0
001-98

CRISTAL
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA.

ME.

400

DESODORIZADOR,  apresentação

aerosol, aplicação aromatizador ambiental,

características  adicionais:  ação

neutralizante.  informações  adicionais:

biodegradável,  aromas lavanda,  cheirinho

de  bebê,  brisa  e  floral,  embalagem  de

400ml.  o  produto  deverá  estampar  no

rótulo o nome do fabricante ou importador,

endereço completo e o número de telefone

do  serviço  de  atendimento  ao

consumidor(sac).  prazo  de  validade:

minímo de 24 meses a partir  da data da

entrega. MARCA: BASTON

7,16 2.864,00
2019NE000

083

0002501-
30.2018.6.15.

8000

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
01/2018– TRE/PB



11.464.383/0
001-75

GOLD
COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS
EIRELI.

2.000
Cartão de identificação, material em PVC
branco,  padrão  ISO  CR-80  ISO  7810
(53,98mm x 85,60mm). Marca: AKAD

0,34

1.140,00
2019NE000

091

0001053-
22.2018.6.15.

8000

DISPENSA DE
LICITAÇÃO -
COTAÇÃO

ELETRÔNICA n.º
08-20182.000

Presilha para crachá tipo jacaré com alça
leitosa.  Produzido  em  aço  com
acabamento  niquelado  e  alça  de
polietileno. Marca: SPRING WORLD

0,23

17.791.755/0
001-54

IDPROMO
Comercial Eireli -

EPP
2000

CORDÃO PARA CRACHÁ  personalizado
com arte do TRE-PB (A arte será enviada
pela Assessoria de Comunicação do TRE-
PB),  realizada  em  alta  resolução,  sem
restrições de cores, desenhos, imagens e
logos,  com  25mm  x  85cm,  impressão
digital  por  sublimação,  frente  e  verso,
finalizado com fixador de solda niquelado,
argola e mosquetão para crachá.

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

MARCA: TOPEVENT 

2,09 4.180,00
2019NE000

092

0001053-
22.2018.6.15.

8000

DISPENSA DE
LICITAÇÃO -
COTAÇÃO

ELETRÔNICA n.º
08-2018 

10.947.776/0
001-77

MAXIMUS
MONITORAMENT
O ELETRÔNICO

LTDA.

04 TECLADO,  com  as  seguintes
características: Tela de cristal líquido de 32
caracteres  com  backlight,  contraste  e
velocidade  de  rolagem  ajustável;
Capacidade  de  exibição  de  zona  em
alarme  até  o  sistema  ser  desarmado;
Firmware atualizável via adaptador USB ou
software;  Mensagens  programáveis  via
Chave de Memória,  software,  ou através
da função cópia de módulo; Disponível em
Português; Capacidade para uma ou mais
partições; Funções de pânico de teclado; •
Tecnologia  de  comunicação  por
barramento de dados;  Deve acompanhar
de manual  de  instalação,  configuração e
programação,  em  português;  Garantia
mínima de 01 (um) ano contra defeitos de

576,00 4.104,00 2019NE000
093

0008862-
63.2018.6.15.

8000

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
08/2018– TRE/PB



fabricação;  Características  adicionais:
Compatível  com  os  sistemas  PARADOX
instalados em Prédios da Justiça Eleitoral
da  Paraíba  (centrais  PARADOX  linha
EVO). MARCA: JFL / MODELO: TEC 300

20

SENSOR DG55 Dual, com no mínimo, as
seguintes  características:  Sensor  de
Elemento Duplo; Detecção digital; Proteção
contra RFI e EMI, para evitar interferência
eletromagnética proveniente de iluminação
fluorescente,  ultravioleta  ou  similar;
Compensação automática de temperatura;
Ângulo de abertura mínimo de 90 graus;
Alcance  mínimo  de  10  metros;  Sistema
anti-violação  do  sensor  (remoção  de
tampa);  Deve  acompanhar  manual  de
instalação,  configuração  e  programação,
em  português;  Garantia  mínima  de  02
(dois) anos contra defeitos de fabricação;
Características adicionais: Compatível com
os  sistemas  PARADOX  instalados  em
Prédios  da  Justiça  Eleitoral  da  Paraíba
(centrais PARADOX linha EVO). 

MARCA: JFL / MODELO: IRD 640

90,00

15.510.770/0
001-51

SCJ
SEGURANÇA

DIGITAL EIRELI
EPP

04 MÓDULO  DE  CENTRAL  DE  ALARME

(placa)  com,  no  mínimo,  as  seguintes

características: Tecnologia de comunicação

via  barramento  de  dados  entre  central,

teclados e sensores; 8 entradas de zona

na  placa  (16  zonas  com  zona  dupla),

expansível a no mínimo 32 zonas; 2 saídas

PGM na placa, expansível; 32 códigos de

usuários  e  2  partições;  Suporte  para

módulo  de  acesso  internet  (IP100

PARADOX); Suporte a módulo discador de

723,00 2.892,00 2019NE000
095

0006300-
81.2018.6.15.

8000

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
08/2018– TRE/PB



voz; Nº mínimo de partições: 02; Memória

interna para  armazenamento de eventos;

Capacidade  de  arme  e  desarme  por

teclado, controle remoto, e acesso remoto;

Bateria de tempo real inclusa; Programável

por software instalado em computador PC,

via  modem  ou  rede  IP  (LAN  /  WAN  /

Internet),  ou  adaptador  memória  USB;

Capacidade de supervisão e discagem de

linha  telefônica  ;  Capacidade  de

programação remota  e  de acompanhado

através de modem e computador PC, com

comunicação  por  linha  discada  e/ou

módulo de comunicação via rede IP (LAN /

WAN / Internet); Proteção contra faltas de

energia  elétrica,  operando  com  bateria

recarregável com autonomia mínima de 12

(doze)  horas  de  duração;  Deve

acompanhar  manual  de  instalação,

configuração e programação em português

e programa atualizável  pela internet  com

capacidade  de  avaliar  o  estado  de

sensores conectados à central, ativá-los e

desativá-los remotamente e ainda verificar

o  relatório  de  ocorrências  remotamente

usando uma linha telefônica com modem

ou rede IP (LAN / WAN / Internet); Garantia

mínima de 01 (um) ano contra defeitos de

fabricação.  Características  adicionais:

Central de alarme PARADOX modelo EVO

48 ou similar desde que compatível com os

sistemas  PARADOX  instalados  nos



Prédios  da  Justiça  Eleitoral  da  Paraíba

(centrais  PARADOX  linha  EVO)  e

compatível  com módulo  de comunicação

via rede IP.

MARCA:  PARADOX  /  FABRICANTE:

PARADOX / MODELO: EVO 192

05.956.054/0
001-49

MARCIC
IMPRESSÕES

GRÁFICAS LTDA.

44
Carimbo  tamanho  PEQUENO,  texto
medindo até 2,0 x 8,0 cm

5,00 

4.947,40
2019NE000

113

0010183-
36.2018.6.15.

8000

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
32/2017– TRE/PB

181
Carimbo tamanho MÉDIO, texto medindo
até 3,5 x 10,0 cm

6,30 

41
Carimbo REDONDO, tamanho até 2,5cm
de diâmetro 

4,95 

107
Carimbo,  tamanho  GRANDE,  texto
medindo até 5,0 x 10,0 cm 

7,20 

123
Carimbo auto-entintado, automático, corpo
em PVC, com texto de até 1,5 cm x 6,00
cm 

21,25 

26.202.210/0
001-56

4KSEG
SOLUÇÕES

TECNOLÓGICAS
EIRELI - ME 04

TRANSFORMADOR,  Baixa  potência,
Tensão  primária  110/220  V,  tensão
secundária  16  V,  aplicação  central  de
alarme, corrente nominal 1,5 A. 

MARCA:ESTEVES  /  MODELO:
TRANSFORMADOR  BIVOLT  ALARME
16V 1,5ª

28,00

376,00 2019NE000
119

0006224-
57.2018.6.15.

8000

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
08/2018– TRE/PB

08 SIRENE, para sistema de alarme, com, no
mínimo,  as  seguintes  características:  •
intensidade:  120  dB  a  1  m  •  proteção
contra  arrombamento  •  apropriado  para
uso externo  e  resistente  a  intempéries  •
tensão de trabalho compatível com centrais
PARADOX da linha EVO. 

33,00



MARCA: MOREY / MODELO: TATY LIGHT

09.188.376/0
001-46

DETRAN-
DEPARTAMENTO

ESTADUAL DE
TRÂNSITO DA

PARAÍBA

01 Par de placas para veículos novos. 518,82 518,82
2019NE000

129

0000237-
06.2019.6.15.

8000
Não se Aplica


